

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Moção Nº 24/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À 60ª SUBSEÇÃO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB MOGI MIRIM, PELO EVENTO DE POSSE DOS MEMBROS DE SUAS COMISSÕES TEMÁTICAS, OCORRIDO NO DIA 12 DE FEVEREIRO.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem a público externar suas congratulações e aplausos à 60^a Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB Mogi Mirim, pelo evento de posse dos membros das Comissões Temáticas.

Ressaltamos o comprometimento e a relevância das ações promovidas pelas comissões que contribuem para o fortalecimento da advocacia, bem como para o desenvolvimento da sociedade local. Dentre elas, destacamos:

- **©** Escola Superior de Advocacia (ESA) Mogi Mirim
 - © Coordenadora: Carolina Vital Moreira Gomes
- © Comissão de Assistência Judiciária Mogi Mirim

Presidente: Jefferson Henrique Pereira

Coordenador: Marcos Antonio Zafani Cordeiro

© Comissão de Assistência Judiciária – Subsede Conchal

Presidente: David Leonardo Tarifa

Membros: Marcílio Bueno de Oliveira, Ademir Antonio de Azevedo

Coordenadora: Rosana Peris de Figueiredo Moraes

© Comissão de Prerrogativas – Mogi Mirim

Presidente: José Raphael Furigo

Coordenador: Marcos Antonio Zafani Cordeiro



Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

O Comissão de Ética e Disciplina – Mogi Mirim

Presidente: Sônia Cristina de Souza

Coordenador: André Aparecido Barbosa

© Comissão da Mulher Advogada - Mogi Mirim

Presidente: Izabel Christina de Campos Maluf

Coordenadora: Daniela Toledo

O Comissão de Esporte e Lazer - Mogi Mirim

Presidente: Reginaldo Aparecido Godoy

Coordenador: André Vieira Ramos

© Comissão de Ação Social – Mogi Mirim

Presidente: Thais Sardinha Silva **Coordenadora**: Daniela Toledo

O Comissão de Ação Social – Subsede Conchal

Presidente: Valesca Pereira

Membro: Valdinéia de Souza Gomes Caetano

Coordenadora: Rosana Peris de Figueiredo Moraes

© Comissão da Jovem Advocacia – Mogi Mirim

Presidente: Thabata Raphaella Danuzza do P. Calixto Oliveira

Coordenadora: Rosana Peris de Figueiredo Moraes

O Comissão da Criança e do Adolescente – Mogi Mirim

Presidente: Patrícia Guilherme Costa **Coordenador**: André Vieira Ramos

© Comissão Institucional – Mogi Mirim

Presidente: Alcides Pinto da Silva Junior **Coordenador**: André Aparecido Barbosa

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento aos



Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

ilustres advogados e advogadas que, por meio dessas comissões, promovem a valorização da advocacia, a defesa das prerrogativas e o compromisso social junto à comunidade.

Que seja dada ciência desta Moção à 60ª Subseção da OAB Mogi Mirim.

Sala das Sessões "Vereador Santo Rótolli", em 10 de fevereiro de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti





CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Estado de São Paulo



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4JP4974V716809C9, ou vá até o site https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4JP4-974V-7168-09C9